

Medlemsstafet: Mød bestyrelsen

Torben Borchert

Senior Director for Enzyme Systems i Novozymes

Torben er uddannet kemiingeniør fra DTU, og har siddet i bestyrelsen siden april 2018. Til daglig arbejder han med den tidlige produktudvikling til mere end 30 industrisegmenter i Novozymes.

Torben har arbejdet i Novo Nordisk og Novozymes i mere end 27 år. Tidligere arbejdede han nogle år i udlandet – blandt andet i Tyskland, hvor han lavede sin post.doc., og i USA hvor han arbejdede for Dupont. Torben er fra Københavnsområdet, og har boet de sidste 20 år i Birkerød.



Hvad optager dig lige nu?

Jeg er optaget af bæredygtighed generelt. Novozymes' grundlæggende vision er at udvikle biologiske løsninger, som kan erstatte energi og kemi på den brede klinge. Vi arbejder med at accelerere nye biologiske løsninger inden for hele feltet, og prøver at skabe nye forretningsområder baseret på biologi inden for Carbon Capture/Utilization (CCSU) og Power to X.

Hvor får du inspiration fra?

Jeg får inspiration fra faglitteratur, kolleger, partnerorganisationer og de akademiske institutioner, som vi samarbejder med. Og så selvfølgelig fra venner og kolleger, der drives af samme nysgerrighed og tro på videnskaben som jeg selv. Som inkarneret videnskabsmand drives jeg af en fascination af, hvordan videnskaben hele tiden udvikler sig. Der bliver konsekvent udviklet nye metoder, der gør at ting, der ikke kunne lade sig gøre for få år siden, nu er muligt. Et oplagt eksempel er, hvordan det er lykkedes på under 12 måneder at få flere forskellige vacciner udviklet og bragt på markedet mod en virus, vi ikke havde kendskab til for et år siden.

Hvilket mål for Science City Lyngbys udvikling ligger dig mest på sinde?

Det er spændende at se om vi kan øge synergien mellem aktørerne i Vidensbyen. Kan vi øge interaktionen mellem virksomhederne, uddannelsesinstitutionerne og kommunen, så vi dels får et mere levende innovationsmiljø, men også kan opnå flere resultater sammen?

Nikolaj Svane fra Maersk Drilling sendte stafetten til dig med følgende spørgsmål: 'Hvad er din vildeste drøm for Vidensbyen? Når du sætter barren højt? Lad os komme op på den store klinge.'

Jeg kunne godt tænke mig et endnu mere levende innovationsmiljø i Lyngby og på Campus, hvor vi måske kunne nå endnu længere ud nord for København. Jeg drømmer om, at vi sammen kan få skabt et levende og dynamisk miljø med en høj grad af interaktion mellem startups, studerende, investorer og virksomheder.

Hvilket sted i Vidensbyen ville du anbefale til andre?

Dyrehaven er en fantastisk asset for hele vores område – særligt den nordlige del ved Raadvad. Derudover er Raadvad Kro et skønt sted, hvor man kan få en gå-hjem øl på terrassen med kolleger eller business partnere kun ti minutter væk på cykel fra Innovation Campus.

Hvem vil du gerne sende stafetten videre til?

Jeg vil gerne sende den til Charlotte Shafer – kommunalbestyrelsen i Lyngby-Taarbæk Kommune.

Hvad vil du gerne spørge Charlotte om?

Hvordan ser du forholdet fra kommunen til virksomhederne? Hvad er din vision for at styrke forholdet mellem virksomheder, uddannelsesinstitutioner og kommunen?